24.10.2017 №-168 р

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

РАЗДОЛЬИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ БЕЗОПАСНОСТИ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД 2017-2018 ГОДОВ

В связи с понижением, среднесуточной температуры воздуха, и началом ледообразования на водных объектах, находящихся на территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования, в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации от 3 июня 2006года №74-ФЗ Федеральным законом от 06.10.2003г, №131 №Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Руководствуясь ст.6,ст.45 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования:
1.Утвердить план мероприятий по  обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2017-2018годов.
2.Довести до населения Раздольинского муниципального образования правила поведения на льду.

3.Установить аншлаги о запрете выхода, выезда на лёд.

4.Раздольинской СОШ и структурному подразделению начального общего и основного образования Раздольинская средняя общеобразовательная школа (п.Октябрьский) провести занятие с детьми на тему: «Осторожно-тонкий лёд».

5.Опубликовать данное Распоряжение на сайте администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования.
6.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Раздольинского

муниципального образования
С.И.Добрынин

Приложение№1

 к распоряжению

от 24.10.2017г.№168-р

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ
	№

п\п
	наименование мероприятий
	исполнители
	срок исполнения

	1
	Проведение заседания  комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности по обеспечению безопасности на водных объектах.
	администрация
	  01.11.2017

	2
	Организация в общеобразовательных учреждениях проведения агитационно-разъяснительной работы среди учащихся «Осторожно! Тонкий лёд»
	МОУ

Раздольинская СОШ
	До 01.11.2017

	3
	Установка  на водных объектах аншлагов «Выход на лёд запрещен» «Осторожно тонкий лёд)
	администрация
	С началом ледообразования.

	4
	Проведение агитационно- разъяснительной работы среди граждан по вопросам безопасного  поведения на льду, на собраниях, сходах граждан.дни проведения сходов
	администрация
	в дни проведения сходов